
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

18.09.2025.           Nr.___ 
 

Par pašvaldības inventāra nodošanu Biedrībai "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība"  
 

2024.gada 27.decembra Cēsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 640 “Slēgt deleģēšanas līgumu 
ar Biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” Reģ. Nr.50008235771 (turpmāk – Biedrība), deleģējot 
tai no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. punktā izrietošos pārvaldes uzdevumus un slēgt 
deleģēšanas līgumu. 2025.gada 5.martā starp  Cēsu novada pašvaldību un Biedrību noslēgts deleģēšanas 
līgums Nr.261/2025/2.2-14 (turpmāk – Līguma), Līguma 1.3.1. punkts nosaka, ka ar domes lēmumu un 
atsevišķu līgumu var nodod Pilnvarotajai personai bezatlīdzības lietošanā un pārvaldīšanā Pašvaldībai 
piederošu nekustamu un kustamu īpašumu, kas nepieciešams Līguma uzdevumu izpildei. 2025.gada 
1.aprīlī ar inventāra nodošanas līgumu (reģ. Nr. 374/2025/2.2-4) (turpmāk – Inventāra nodošanas līgums) 
Biedrībai nodots inventāra saraksts, kurš uzskaitīts šī līguma pielikumā.  

Pašvaldība piedalījās Zivju fonda projektā un ir iegādājusies inventāru. Šī lēmumprojekta pielikumā 
minētais inventārs ir iegādāts Cēsu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšanai zivju resursu aizsardzības 
jomā. Un to pašvaldība realizēja Zivju fonda atbalstīta projekta ietvaros. Zivju fonds piešķīra līdzekļus 
inventāra iegādei ar nosacījumu, ka inventārs tiks izmantots zivju resursu aizsardzībai. Izmantojot video 
kameras, GPS ierīci, planšeti un RIB laivu tiks uzlabota zivju resursu izmantošanas un iegūšanas kontrole. 
Šīs tehnoloģijas ļaus efektīvi identificēt nelikumīgu zivju resursu ieguvi un veikt nepieciešamos 
ierobežojumus malu zvejai. Izmantojot jaunākās tehnoloģijas ir iespējams tās sasaistīt kopā tādejādi vēl 
labāk uzlabojot kontroles efektivitāti un veicināt Biedrības uzdevumu izpildi Līguma ietvarā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā daļa 
nosaka, ka gadījumā, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. 
Lēmumā norāda vismaz šādu informāciju: 

1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis un apraksts; 
2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 
3) nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis un termiņš; 
4) gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; 
5) citi nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. 
Savukārt šī panta trešās prim daļa nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības 

lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 
Bezatlīdzības lietošanā nododamā manta (turpmāk – inventārs), tās apjoms, bilances vērtība, 

stāvoklis un apraksts uzskaitīts lēmuma pielikumā, inventārs tiek nodots Biedrībai Līgumā noteikto 
uzdevumu izpildei, Inventārs tiek nodots Biedrībai bezatlīdzības lietošanā uz laiku, kamēr ir spēkā Līgums, 
inventāra nodošanas, lietošanas un atgriešanas nosacījumi  nosakāmi saskaņā ar Inventāra nodošanas 
līgumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā daļu, trešo prim daļu, 2025.gada 5.marta deleģēšanas 
līgumu Nr.261/2025/2.2-14, Finanšu komitejas 11.09.2025. atzinumu (protokols Nr.9), Cēsu novada 
dome nolemj: 

1. nodot Biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” Reģ. Nr.50008235771, lēmuma pielikumā 
uzskaitīto inventāru, par inventāra nodošanu sagatavot 01.04.2025 Inventāra nodošanas līguma 
grozījumus un inventāra nodošanas-pieņemšanas akta grozījumus uz Līguma darbības laiku 
(lēmuma pielikumā inventāra saraksts); 



2. par lēmuma izpildi noteikt atbildīgo personu: Cēsu novada Attīstības pārvaldes Vides un klimata 
neitralitātes nodaļas vides aizsardzības speciālistu Jāni Balodi; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja J.Balodis 

 
 


